
COMUNE DI MORBELLO   

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  13                    

delib. 
OGGETTO:  ELEZIONI EUROPEE E REGIONALI DEL 26 MAGGIO 2019. 

Assegnazione spazi per affissione di propaganda elettorale.   data 11/05/2019 

N.                 prot. gen. 

data 

 

L’anno duemiladiannove              il giorno   UNDICI   del mese di      MAGGIO    , alle 

ore          12.00   , nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

SINDACO:     VACCA ALESSANDRO 

ASSESSORI:  PAROLISI VINCENZO  

                         

                         

 

Partecipa alla seduta il Segretario Signor:   FERRARIS GIAN FRANCO  

Il Presidente Signor VACCA ALESSANDRO  

in qualità di SINDACO  

dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell’argomento di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

  

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere favorevole il responsabile del 

servizio interessato (art. 49, c. 1, del T.U. n. 267/2000); 

 

Richiamata la propria deliberazione immediatamente esecutiva n. 26 in data 24/04/2019 relativa alla 

delimitazione degli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali 

murali e manifesti di propaganda elettorale, per le elezioni che si terranno domenica 26 maggio 2019; 

 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive integrazioni e 

modificazioni; 

 

Visto in particolare  l'art.1, comma 400 lettera h) della legge 27/12/2013 n.147 (legge di stabilità); 

 

Viste le comunicazioni: 

 della Prefettura di Alessandria prot. n.11829/2019 del 7 maggio 2019 relativa alle liste ammesse nella 

Circoscrizione Italia nord-occidentale per le elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti 

all'Italia; 

 della Quarta Sottocommissione Elettorale Circondariale di Alessandria – sede di Novi Ligure relativa 

all'approvazione delle candidature per le elezioni del Consiglio comunale di domenica 26 maggio 

2019; 

 dell'ufficio Centrale Circoscrizionale presso la Corte d'Appello di Torino del 10 maggio 2019, 

pervenuta per il tramite della Prefettura di Alessandria,  relativo al sorteggio per l'assegnazione del 

numero definitivo alle liste regionali ammesse e alle collegate liste provinciali; 

 

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

di delimitare gli spazi stabiliti di cui alla richiamata deliberazione n. 26  del 24/04/2019. per una superficie 

complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 16 di base; 

 - di ripartire gli spazi predetti in n. 16 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di 

base; 

 - di assegnare le suddette sezioni alle liste di candidati che partecipano alla competizione per l’elezione dei 

rappresentanti dell’Italia al Parlamento europeo, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, su 

di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui 

appresso: 

 

Lista n. 1 – POPOLARI PER L’ITALIA Sezione N.  1 

Lista n. 2 – EUROPA – ITALIA IN COMUNE Sezione N.  2 

Lista n. 3 – PARTITO COMUNISTA Sezione N.  3 



Lista n. 4 – IL POPOLO DELLA FAMIGLIA Sezione N.  4 

Lista n. 5 – PARTITO PIRATA Sezione N.  5 

Lista n. 6 – EUROPA VERDE Sezione N.  6 

Lista n. 7 – LA SINISTRA Sezione N.  7 

Lista n. 8 – FORZA ITALIA Sezione N.  8 

Lista n. 9 – GIORGIA MELONI – FRATELLI D’ITALIA Sezione N.  9 

Lista n.10 – MOVIMENTO CINQUE STELLE. Sezione N. 10 

Lista n.11 – CASAPOUND ITALIA – DESTRE UNITE Sezione N. 11 

Lista n.12 – LEGA – SALVINI PREMIER Sezione N. 12 

Lista n.13 – FORZA NUOVA Sezione N. 13 

Lista n.14 – PARTITO ANIMALISTA Sezione N. 14 

Lista n.15 – PARTITO DEMOCRATICO Sezione N. 15 

Lista n.16 – AUTONOMIE PER L’EUROPA Sezione N. 16 

 

Per le liste regionali ammesse: 

-   di delimitare gli spazi di cui alla deliberazione  G.C. n.26 del 24/04/2019 nelle dimensioni di due metri di 

altezza e quattro di base; 

-    di  ripartire ogni spazio in 4 sezioni, delle dimensioni di due metri di altezza e uno di base, provvedendo 

alla 

 numerazione da sinistra verso destra; 

-    di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste regionali di candidati, 

alla competizione per l’elezione  del Consiglio regionale, secondo l’ordine di ammissione delle rispettive liste, 

su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come risulta qui appresso: 

 

Lista n. 1 –  MOVIMENTO 5 STELLE – ILBLOGDELLESTELLE.IT Sezione N.  1 

Lista n. 2 – CIRIO PRESIDENTE Sezione N.  2 

Lista n. 3 – SI' CHIAMPARINO PRESIDENTE Sezione N.  3 

Lista n. 4 – IL POPOLO DELLA FAMIGLIA Sezione N.  4 

 

Per le liste provinciali ammesse: 

-   di delimitare gli spazi stabiliti dalla sopra richiamata deliberazione n. G.C. n.26 del 24/04/2019  per una 

superficie complessiva di mt. 2 di altezza per mt. 14 di base; 

-    di ripartire gli spazi predetti in n. 14 sezioni, aventi ognuna la superficie di mt. 2 di altezza per metri 1 di 

base; 

-    di assegnare le suddette sezioni ai partiti o ai gruppi politici che partecipano, con liste provinciali di 

candidati, alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale, secondo l’ordine di ammissione delle 

rispettive liste, su di una sola linea orizzontale, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra come 



risulta qui appresso: 

 

Lista n. 1 – MOVIMENTO 5 STELLE Sezione N.  1 

Lista n. 2 – FORZA ITALIA BERLUSCONI PER CIRIO Sezione N.  2 

Lista n. 3 – SI TAV SI LAVORO PER IL PIEMONTE Sezione N.  3 

Lista n. 4 – .LEGA SALVINI PIEMONTE Sezione N.  4 

Lista n. 5 – CIRIO PRESIDENTE – LIBERTAS – UDC PPE Sezione N.  5 

Lista n. 6 – GIORGIA MELONI – FRATELLI D'ITALIA Sezione N.  6 

Lista n. 7 – PARTITO DEMOCRATICO CHIAMPARINO PRESIDENTE Sezione N.  7 

Lista n. 8 – + EUROPA SI TAV Sezione N.  8 

Lista n. 9 – ITALIA IN COMUNE Sezione N.  9 

Lista n.10 – MODERATI PER CHIAMPARINO Sezione N. 10 

Lista n.11 – CHIAMPARINO SI' DEMOS DEMOCRAZIA SOLIDALE Sezione N. 11 

Lista n.12 – LIBERI UGUALI VERDI Sezione N. 12 

Lista n.13 – CHIAMPARINO PER  IL PIEMONTE DEL SI Sezione N. 13 

        Lista n.14 – IL POPOLO DELLA FAMIGLIA NO GENDER NELLE SCUOLE Sezione N. 14 

 

 

 

-      di delimitare gli spazi di cui alla deliberazione  G.C. n. G.C. n.26 del 24/04/2019 nelle dimensioni di due 

metri di altezza e due di base per l'elezione del Sindaco  e del Consiglio Comunale; 

 

-      di ripartire ogni spazio in 2 sezione, delle dimensioni di due metri di altezza e uno di base, provvedendo 

alla numerazione da sinistra verso destra; 

-      di assegnare le sezioni nell'ordine di ammissione delle liste come nel prospetto che segue: 

 

Lista n. 1 –  INSIEME PER SAN CRISTOFORO Sezione N.  1 

Lista n. 2 – TORRE SOVRASTANTE BOSCO Sezione N.  2 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. 

18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 



Approvato e sottoscritto 

    Il Presidente                                                                            Il Segretario Comunale 

  F.to Vacca  Alessandro  F.to Ferraris Gian Franco 

 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione (art. 49, c.1 

del D.Lgs. n. 267/2000). 

Lì,     

                Il Responsabile del Servizio 

                  F.to Ferraris Gian Franco 

 

PUBBLICAZIONE 

In data 06/05/2014, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 

15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

Lì,   

         Il Segretario Comunale 

  F.to  Ferraris Gian Franco 

 

ATTESTAZIONE 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi (art. 124, D.Lgs. 

n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Lì,                                                                                                                Il Segretario Comunale 

  F.to   Ferraris  Gian Franco 

______________________________________________________________________________________ 

Per copia conforme all’originale. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

          



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


